
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87 

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ» 

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87' 

ПРИКАЗ 

" 1 4 " j£ t<b t l< t 2017 г. г. Казань № З ^ Г 

Об итогах Республиканского конкурса 
декоративно-прикладного творчества 

«Удивительный мир». 

В целях приобщения детей с особыми образовательными потребностями к 
декоративно-прикладному творчеству, ГБУ ДО «Республиканский центр 
внешкольной работы» совместно с МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Приволжского района г. Казани в период с 01 по 13 декабря 2017 года был 
проведен Республиканский конкурс декоративно-прикладного творчества 
«Удивительный мир» посвященный году экологии и общественным 
пространствам для детей с особыми образовательными потребностями (далее -
Конкурс). 

На Конкурс представлено 187 работ 202 учащихся 78 образовательных 
организаций из 26 территорий РТ: 2-х городов - г. Казани (Авиастроительного, 
Вахитовского, Приволжского, Советского, Кировского, Ново-Савиновского 
районов), г.Набережные Челны и 24 муниципальных образований РТ (Агрызского, 
Азнакаевского, Аксубаевского, Алькеевского, Арского, Агрызского, 
Апастовского, Бугульминского, Буинского, Елабужского, Зеленодольского, 
Камско-Устьинского, Кайбицкого, Кукморского, Лениногорского, Мамадышского, 
Нижнекамского, Новошешминского, Нурлатского, Пестречинского, Сабинского, 
Спасского, Тетюшского, Тюлячинского MP РТ). 
По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю : 
1. Утвердить решение жюри о присуждении Дипломов за 1, 2, 3 место, Грамот по 
номинациям и возрастным группам. 
Приложение 1: Список победителей Республиканского конкурса декоративно-прикладного 

Приложение 2: Информация о Рее^'у^ркЩ^ом конкурсе декоративно-прикладного 

творчества «Удивительный мир» по номинациям и возрастным группам на 10-
ти листах в 1 экземпляре 

Р.А. Идрисов 

Н.В. Фазлиева, 
(843)5-100-149 

User
Подсвеченный



Приложение 1 к Приказу 

W i S l f m ^ 2 0 1 7 г. 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
Республиканского конкурса декоративно-прикладного творчества «Удивительный 

мир», посвященного году экологии и общественным пространствам для детей с 
особыми образовательными потребностями. 

Очный этап 
Номинация «Объемная работа» 
Дошкольная группа ( 5 - 7 лет) 

1 место - Хабибуллин Адель, МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского 
района г. Казани, педагог Златоустова М.С.; 
2 место - Хакимов Искандер, МБОУ «школа №161» Советского района 
г. Казани, педагог Нуриева Г.Н.; 
3 место - Муллина Ильвина, МБОО «Лицей №2» Буинского MP РТ, педагог Занялова 
Г.З. 

Младшая группа ( 8 - 1 0 лет) 
1 место - Романова Карина, МБУ ДО «ДМХШ №16» Ново-Савинского района г. 
Казани, педагог Терентьева А.В.; 
2 место - Сиваева Дана, МБОУ «Пестречинская СОШ №2» пестречинского MP РТ, 
педагог Сиваева С.Л.; 
2 место - Егорова Елизавета, МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования 
детей» на базе МБОУ «Тетюшская татарская СОШ» Тетюшского MP РТ, педагог 
Емельянова Е.П.; 
3 место - Шитьков Кирилл, МБУДО ЦДОД «Заречье» Кировского района г. 
Казани, педагог Садриева Г.Х.; 
3 место - Яраханова Камиля, МБОУ «Гимназия им. М.М.Вахитова» Буинского MP 
РТ, педагог Шарипзянова Л.Г.; 
3 место - Батыров Фаиль, МБОУ «Гимназия им. М.М.Вахитова» Буинского MP РТ, 
Шарипзянова Л.Г. 

Средняя группа ( 1 1 - 1 3 лет) 
1 место - Сафин Ирек, МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
г. Казани, педагог Златоустова М. С.; 
2 место - Миргалеев Тимур, МБУ ДО «ДМХШ №16» Ново-Савинского района г. 
Казани, педагог Зайцева Л.И.; 
2 место - Сабитова Камиля, МБОУ «Гимназия им. М.М.Вахитова» Буинского MP РТ, 
педагог Гаптелвалиева Ф.Г.; 
3 место - Яхонтова Валерия, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Нурлатского MP РТ, педагог Маняпова И.Н. 

Старшая группа (14 - 18 лет) 
1 место - Ахметзянова Зиля, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Камско-
Устьинского MP РТ, педагог Сороковнина Г.А.; 



2 место - Яманова Юлия, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Нурлатского MP РТ, педагог Маняпова И.Н.; 
2 место - Магсумова Лала, МБУДО ЦДОД «Заречье» Кировского района г. 
Казани, педагог Мухаметшина Г.И.; 
3 место - Шишкова Ольга, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Нурлатского MP РТ, педагог Гурьянова Н.А.; 
3 место - Молодцова Антонина, МБОУ «Гимназия им. М.М.Вахитова» Буинского MP 
РТ, педагог Гадиева P.M.; 
3 место - Нурмухамедова Эльмира, МБОУ «Гимназия им. М.М.Вахитова» Буинского 
MP РТ, педагог Гадиева P.M. 

Номинация «Работа из бросового материала» 
Дошкольная группа ( 5 - 7 лет) 

1 место - Орлова Юлия, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Алтынчеч» 
Буинского MP РТ, педагог Асадуллина А.И.; 
2 место - Гарипов Амир, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
«Светофорик» Буинского MP РТ, педагоги: Гилманова В.Р., Шигабиева А.Т. 

Младшая группа (8 - 10 лет) 
1 место - Крюкова Елизавета, Чернова Дарина, МБУДО «Центр детского творчества 
п.Дербышки» Советского района г.Казани, педагог Богданова Н.Ю.; 
2 место - Гарипов Марсель, МБОУ «Пестречинская СОШ №2» Пестречинского MP 
РТ, педагог Трифонова Л.Н.; 
3 место - Дарья Ивановна, МБОУ «Пестречинская СОШ №1 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Пестречинского MP РТ, педагог Гизатуллина Г.К.; 
3 место - Толстова Вероника, МБУ ДО «Центр детского творчества «Азино» на базе 
МБОУ «СОШ №161» Советского района г.Казани, педагог Альмухаметова Л.М.; 
3 место - Тумановская Мария, МБУДО ЦДОД «Заречье» Кировского района г. 
Казани, педагог Мартюшева Д.А. 

Средняя группа ( 1 1 - 1 3 лет) 
1 место - Климин Павел, Юсупова Рашида, МБУДО «Центр детского творчества 
п.Дербышки» Советского района г.Казани, педагог Богданова Н.Ю.; 
2 место - Амерханова Карима, МБОУ «Гимназия №152» Кировского района г. 
Казани, педагог Прокаева Е.И.; 
2 место - Закирова Римаз, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского MP РТ, педагог 
Сабирзянова М.Д.; 
3 место - Галимов Тимур, МБОУ «Пестречинская СОШ №1 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Пестречинского MP РТ, педагог Галимова А.С. 

Старшая группа (14 - 18 лет) 
1 место - Гибадуллина Залина, МБОУ «Гимназия №152» Кировского района 
г.Казани, педагог Прокаева Е.И.; 
2 место - Кучумова Дарина, МБОУ «Гимназия №152» Кировского района г.Казани, 
педагог Прокаева Е.И.; 



3 место -Баурина Ксения, МБОУ «Гимназия №152» Кировского района г.Казани, 
педагог Прокаева Е.И. 

Номинация «Работа из бумаги» 
Младшая группа (8 - 10 лет) 

1 место - Коллективная работа учащихся 3-го коррекционного класса, МБОУ «Лицей 
№78 «Фарватер» Приволжского района г. Казани, педагоги Кузьмичева К.Г., 
Владимирова Н.А.; 
2 место - Сабитова Камиля, МБОУ «Гимназия им. М.М.Вахитова» Буинского MP РТ, 
педагог Гаптелвалиева Ф.Г.; 
3 место - Хасанова Эвелина, объединение «Азы художника», МБУ ДО «Дом Детского 
творчества», МБОУ «Старо-Шигалеевская СОШ» Пестречинского MP РТ, педагог 
Пыхова Е.В. 

Средняя группа ( 1 1 - 1 3 лет) 
1 место - Романчев Артем, объединение «Азы художника», МБУ ДО «Дом Детского 
творчества», МБОУ «Старо-Шигалеевская СОШ» Пестречинского MP РТ, педагог 
Пыхова Е.В.; 
2 место - Юрченко Виктория, МБУДО ЦДОД «Заречье» Кировского района 
г. Казани, педагог Гайнутдинова JI.3. 

Заочный этап 
Номинация «Объемная работа» 
Дошкольная группа ( 5 - 7 лет) 

1 место - Камалова Ралина, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
«Алтынчеч» Буинского MP РТ, педагог Салиева Ф.З.; 
2 место - Сунгатова Диляра, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
«Алтынчеч» Буинского MP РТ, педагог Тухфатуллина М.З.; 
3 место - Латыпов Айзат, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
«Светофорик» Буинского MP РТ, педагоги: Муллагалиева Г.М., Ятокина Р.И. 
3 место - Сафина Амина, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
«Милэшкэй» Буинского MP РТ, педагог Михайлова И.А. 

Младшая группа (8 - 10 лет) 
1 место - Степанова Вика, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского MP РТ, 
педагог Шабакова М.В.; 
2 место - Матвеева Вероника, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского MP РТ, 
педагог Усачёва О.А.; 
3 место - Гумерова Камиля, МБУ ДО ЦДТ «Сэлэт», МБОУ «Болыпекокузская СОШ» 
Апастовского MP РТ, педагог Гизатулина Ф.Р.; 
3 место - Финагентова Варвара, МБОУ «Новошешминская СОШ» Новошешминского 
MP РТ, педагог Козлова В.Н.; 
3 место - Гайнутдинов Камиль, МБОУ «Староибрайкинская СОШ» Аксубаевского 
MP РТ, педагог Кадыйрова Г.Р. 

Средняя группа ( 1 1 - 1 3 лет) 
1 место - Хабибуллина Марьям, МБОУ «СОШ-интернат с углубленным изучением 
отдельных предметов для одаренных детей» Сабинского MP РТ, педагог Шагвалиева 
A.M.; 

User
Подсвеченный



2 место - Данилова Анастасия, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского MP РТ, педагог Шафикова 
Г.А.; 
3 место - Хамидуллин Амир, МБОУ «СОШ №7», МБУ ДО «Станция туризма и 
экскурсий» Нижнекамского MP РТ, педагог Гиниятуллина А.Т.; 
3 место - Абдулова Алиса, МБОУ «Староюмралинская СОШ» Апастовского MP .РТ, 
педагог Абдулова JI.P.; 
3 место - Артемьева Юлиана, МОУДО «Дворец творчества детей и молодежи им. 
И.Х.Садыкова», ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для детей с ОВЗ» Нижнекамского 
MP РТ, педагог Нугманова И.М. 

Старшая группа ( 1 4 - 1 8 лет) 
1 место - Вафина Лениза, МОУДО «Дворец творчества детей и молодежи им. 
И.Х.Садыкова» Нижнекамского MP РТ, Нугманова И.М.; 
2 место - Мизгирева Диана, МБОУ «Старописьмянская ООШ» Лениногорского MP 
РТ, педагог Гайсина Л.П.; 
2 место - Козлов Игорь, МБУДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, 
образование» Кайбицкого MP РТ, педагог Карипова И.И.; 
3 место - Молоствова Диана, МБОУ «Старотимошкинская СОШ» Аксубаевского MP 
РТ, педагог Расчислова Е.В. 
3 место - Галимова Назира, МБОУ «Большешинарская СОШ имени А.А.Ахунзянова» 
Сабинского MP РТ, педагог Мухутдинова А.Р. 

Номинация «Работа из бросового материала» 
Дошкольная группа ( 5 - 7 лет) 

1 место - Закирзянова Амина, МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского MP РТ, 
педагоги: Гараева Э.К., Шакирова Л.Т. 

Младшая группа ( 8 - 1 0 лет) 
1 место - Фатыхов Рустэм, ГБОУ «Агрызская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Агрызского MP РТ, педагог Загумёнова P.P.; 
2 место - Шайхулисламова Ляйля, МБУ ДО ЦДТ «Галактика» Кукморского MP РТ, 
педагог Шакирова Д.А.; 
3 место - Гараев Азат, МБОУ «Нижнеалькеевская СОШ» Алькеевского MP РТ, 
педагог Гараева Г.М.; 
3 место - Сибагатуллина Азалия, МБОУ «Бураковская СОШ» Спасского MP РТ, 
педагог Садрутдинова Р.С. 

Средняя группа ( 1 1 - 1 3 лет) 
1 место - Хасанов Самат, МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр» 
Нижнекамского MP РТ, педагог Бирдина А.Ф.; 
2 место - Агапова Надежда, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского MP РТ, 
педагог Агапова Л.В.; 
2 место - Яруллин Рафит, МБУ ДО «Центр детского творчества» Тюлячинского MP 
РТ, педагог Баширова Н.И.; 



3 место - Иванов Максим, МБОУ «Чувашско-Бурнаевская СОШ» Алькеевского MP 
РТ, педагог Зинкина Т.Н.; 
3 место - Иванов Иван, МБОУ «Аксубаевская СОШ №3» Аксубаевского MP РТ, 
педагог Дружкова JI.A. 

Старшая группа (14 - 18 лет) 
1 место - Оленина Ольга, МБОУДО «Дом детства и юношества» Мамадышского MP 
РТ, педагог Харисова А.И.; 
2 место - Панова Анастасия, МАУДО «Дом детского творчества №15» на базе МБОУ 
«СОШ №33» г. Набережные Челны, педагог Матвеева В.П.; 
3 место - Хузиев Марсель, МБОУ «Болынекокузская СОШ», МБУ ДО ЦДТ «Сэлэт» 
Апастовского MP РТ, педагог Гизатулина Ф.Р. 

Номинация «Работа из бумаги» 
Дошкольная группа ( 5 - 7 лет) 

1 место - Хайрутдинова Сириня, МБДОУ «Маломеминский детский сад «Ромашка» 
Кайбицкого MP РТ, педагог Майданова И.Н.; 
2 место - Шагиахметов Раиль, Филиал МБОУ «Иске Рязяпская СОШ» Спасского MP 
РТ, педагог Миассарова Г.Х.; 
3 место - Хайруллина Разиля, МБДОУ «Аксунский детский сад» Буинского MP РТ, 
педагог Шамсетдинова Р.Х. 

Младшая группа (8 - 10 лет) 
1 место - Хайбуллин Булат, МБУДО «Центр внешкольной работы «Экология, 
культура, образование» Кайбицкого MP РТ, педагог Низамутдинова А.А.; 
2 место - Зольников Василий, МБОУ «Староильдеряковская СОШ» Аксубаевского 
MP РТ, педагог Морозова J1.M.; 
3 место - Поляков Вадим, МБОУ «Фёдоровская СОШ им. Е.Г.Тутаева» Кайбицкого 
MP РТ, педагог Сахарнова О.А. 

Средняя группа ( 1 1 - 1 3 лет) 
1 место - Краснова Арина, МБОУ «Староильдеряковская СОШ» Аксубаевского MP 
РТ, педагог Пикмуллина С.Е.; 
2 место - Трусова Эльвира, МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. 
Казани, педагог Храмова Т.О.; 
3 место - Королёва Александра, МАУ ДО «Городской дворец творчества детей и 
молодёжи №1» г. Набережные Челны, педагог Патракова О.П. 

Старшая группа (14 - 18 лет) 
1 место - Низамутдинова Ралина, МАУ ДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Одилова Л.Ф.; 
2 место - Пиркина Алина, МБОУ «Чутеевская СОШ» Кайбицкого MP РТ, педагог 
Шарафутдинова Г.Г.; 
3 место - Козлова Александра, МБУДО «Центр внешкольной работы «Экология, 
культура, образование» Кайбицкого MP РТ, педагог Карипова И.И. 



Грамота за номинацию «Тайна творчества» 
> Гимазетдинова Камиля, МБУДО ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани, 
педагог Якорлева J1.JI.; 
> Тюрина Елизавета, МБУ ДО «Дом Детского творчества», МБОУ «Старо-
Шигалеевская СОШ» Пестречинского MP РТ, педагог Пыхова Е.В.; 
> Валеева Нигина, МБУДО ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани, педагог 
Мухамедзянова Н.В.; 
> Егорова Елизавета, объединение «Растишка», МБОУ ДОД «Центр 
дополнительного образования детей» на базе МБОУ «Тетюшская татарская СОШ» 
Тетюшского MP РТ, педагог Емельянова Е.П. 
> Шарифзянова Алия, МБОУ «Черки-Гришинская ООШ» Буинского MP РТ, педагог 
Гадиева P.M.; 
> Галимова Инзиля, МБОУ «Гимназия №152» Кировского района г. Казани, педагог 
Прокаева Е.И.; 
> Галлямова Аделина, МБУДО ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани, 
педагог Мухамедзянова Н.В.; 
> Алиякберова Динара, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Алтынчеч» 
Буинского MP РТ, педагог Яфизова А.Г.; 
> Травина Валерия, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Нурлатского MP РТ, педагог Галеева Х.К.; 
> Шайхинурова Алия, МБУ ДО ЦДТ «Галактика» Кукморского MP РТ, педагог 
Шакирова Д.А.; 
> Гумерова Рамиля, ЦДТ «Сэлэт»; МБОУ «Болыпекокузская СОШ» Апастовского 
MP РТ, Гизатулина Ф.Р.; 
> Галеева Альбина, МБУ ДО «Центр детского творчества», МБОУ «Чулпановская 
СОШ» Нурлатского MP РТ, Валиахметова Р.Х.; 
> Улитин Николай, МБОУ «Новошешминская СОШ» Новошешминского MP РТ, 
педагог Иляшкина И.Ю.; 
> Михедюкова Динара, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Нурлатского MP РТ, педагог Фазуллина Э.Н. 
> Карамова Рената, МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» Азнакаевского 
MP РТ, педагог ШариповаГ.Ш; 
> Пыркова Екатерина, МБО ДО «Дом детского творчества» Алькеевского MP РТ, 
педагог Мавзютова Н.С.; 
> Гиняева Регина, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ» Нурлатского 
MP РТ, педагог Блинова Р.Т.; 
> Гаврилова Диана, МОУДО «Дворец творчества детей и молодежи им. 
И.Х.Садыкова» Нижнекамского MP РТ, педагог Нугманова И.М.; 
> Ахметова Лейсан, МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского MP РТ, педагоги: 
Гараева Э.К., Закирова М.М.; 
> Бильданов Дамис, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Нурлатского MP РТ, педагог Бадыгина P.M.; 
> Нефедова Ева, МБОУ «Старо-Матакская СОШ» Алькеевского MP РТ, педагог 
Астафьева Н.В.; 
> Имамиева Рияна, МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского MP РТ, педагоги: 
Гараева Э.К., Галиуллина Э.И.; 

User
Подсвеченный



> Наумов Дмитрий, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ», педагог 
Сафина 3.3.; 
> Измайлова Вероника, МБУДО «Центр детского творчества» Тюлячинского MP РТ, 
педагог Набиуллина P.P.; 
> Насыбуллина Ильзира, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х. 
Садыкова» Нижнекамского MP РТ, педагог Галлямова Г.Я.; 
> Абитова Екатерина, ГБОУ «Агрызская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Агрызского MP РТ, педагог Кудосина Ф.М.; 
> Галимов Камиль, МБОУ ДО Центр детского технического творчества 
Бугульминского муниципального района РТ, педагог ПросвиркинаН.В.; 
> Стрельников Николай, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Мамадышского MP РТ, педагог Насибуллина Н.Р.; 
> Ханифова Зарина, МБОУ «Аксубаевская СОШ №3» Аксубаевского MP РТ, педагог 
Голованова С.В.; 
> Нагимов Эдуард, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Мамадышского MP РТ, педагог Максимова Е.В.; 
> Семёнова Елена, МБОУ «Савгачевская СОШ» Аксубаевского MP РТ, педагог 
ИшметоваГ.В.; 
> Веселов Иван, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Мамадышского MP РТ, педагог Павлова Р.С.; 
> Садрутдинова Гульгена, МБОУ «Бураковская СОШ» Спасского MP РТ, педагог 
СадрутдиноваР .С.; 
> Загрутдинова Самира, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Алтынчеч» 
Буинского MP РТ, педагоги: Ахметова Г.К., Махмутова Р.Х.; 
> Буслаев Максим, МБУ МП «СРЦ «Дуслык» Московского района г. Казани, педагог 
Саляхова.З.Ф; 
> Калаев Матвей, Ерамасов Никита, МБУДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» Кайбицкого MP РТ, педагог Багавеева Н.А.; 
> Храмова Арина, МБОУ «БСОШ №1» Спасского MP РТ, педагог Закирова P.M.;' 
> Суримова Виолетта, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Нурлатского MP РТ, педагог Шафикова Г.А. 

Грамота за номинацию «Душевное золото» 
> Азина Анастасия, МБУДО ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани, педагог 
Мухамедзянова Н.В.; 
> Ибрагимова Зарина, МБУДО ЦДОД «Заречье» Кировского района г. 
Казани, педагог Мухаметзянова Н.В.; 
> Хуснутдинов Ильмар, МБОУ «Пестречинская СОШ №1» Пестречинского MP РТ. 
педагог Зарипова А.Г.; 
> Сергеева Алсу, МБ ДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Алтынчеч» 
Буинского MP РТ, педагог Арипова Э.Н.; 
> Махмутова Амина, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Нурлатского MP РТ, педагог Мусина Г.Х.; 
> Файзрахманов Нурсиль, МБОУ «Евлаштауская СОШ» Сабинского MP РТ, педагог 
Хазиева Р.Х.; 



> Хисматуллин Азат, МБОУ «Чувашско-Бродская СОШ» Алькеевского MP РТ. 
педагог Хисматуллина Г.Р.; 
> Щучкин Павел, МБОУ ДО «Центр детского технического творчества» 
Бугульминского MP РТ, педагог Решетников П.С.; 
> Бурганова Алиса, МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского MP РТ, педагоги: 
Гараева Э.К., Шакирова JI.T.; 
> Данилов Данил, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Мамадышского MP РТ, педагог Аглиуллина А.З.; 
> Шуркина Екатерина, МБОУ «Старотимошкинская СОШ» Аксубаевского MP РТ, 
педагог Мелентьева С.С.; 
> Яруллина Диля, МБОУ «Большекокузская СОШ», МБУ ДО ЦДТ «Сэлэт» 
Апастовского MP РТ, Гизатулина Ф.Р.; 
> Нягашкин Кирилл, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат ОВЗ» Нурлатского MP РТ, 
педагог Блинова Р.Т.; 
> Христофоров Максим, МБОУ «Чувашско-Бурнаевская СОШ» Алькеевского MP 
РТ, РябининаТ.В., Яковлева В.Г. 
> Нургазизова Диляра, МБОУ «Чувашско-Бродская СОШ» Алькеевского района РТ, 
педагог Нургазизова З.Ш.; 
> Федорова Валерия, МБОУ «Лесхозская СОШ» Сабинского MP РТ, педагог 
Гаврилова Т.Т.; 
> Орлова Юлия, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Алтынчеч» 
Буинского MP РТ, педагог Асадуллина А.И.; 
> Никифоров Рафис, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Нурлатского MP РТ, педагог Бадыгина P.M.; 
> Фахрутдинов Раиль, МБОУ «Черки-Гришинская ООШ» Буинского MP РТ, педагог 
Галимова А.А.; 
> Фролова Ксения, МБУ ДО «ЦДТ «Галактика» Кукморского MP РТ, педагог 
Шакирова Д.А.; 
> Абдрахманов Динар, МБОУ «Бураковская СОШ» Спасского MP РТ, Садрутдинова 
Р.С.; 

> Лукоянова Анастасия, МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г.Казани, педагог 
Шигапова Г.Р.; 
> Касимова Регина, МБУ ДО «Центр детского творчества» Елабужского MP РТ, 
педагог Силантьева И.П.; 
> Ижболдина Регина, ГБОУ «Агрызская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Агрызского MP РТ, педагог Пьянкова Л.Л.; 
> Найданова Кристина, Юмокаева Ольга, МБУДО «Дом детского творчества «Радуга 
талантов» Агрызского MP РТ, педагог Фомина С.Н.; 
> Захаров Владислав, МБДОУ «Тингашский детский сад» Буинского MP РТ, педагог 
Емельянова Т.А.; 
> Домолазов Алексей, Филиал МБОУ «Большемешинской СОШ» - «Абдинская 
ООШ» Тюлячинского MP РТ; 
> Петрова Яна, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Мамадышского MP РТ, педагог ГимадееваА.А.; 
> Гордеева Татьяна, МБОУ «СОШ №33» г. Набережные Челны, педагог Берсенева 
Н . М . ; 



> Осипов Анатолий, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Мамадышского MP РТ, педагог Рахимуллина ГА.; 
> Мингазов Рамазан, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Мамадышского MP РТ, педагог Мифтахова Г.К.; 
> Гиниятуллин Рияз, МБДОУ «Ак каен» Буинского MP РТ, педагог Низамова JI.3.; 
> Андроникова Рузанна, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ», 
педагог Бадыгина P.M.; 
> Хайбуллин Булат, МБУДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, 
образование» Кайбицкого MP РТ, педагог Низамутдинова А.А. 
> Зиятдинов Ислам, МБОУ «Изминская СОШ» Сабинского MP РТ, педагог Ахатова 
ЛФ.; 
> Маланина Альбина, Филиал МБОУ «Узякская СОШ» - «Шармашинская ООШ» 
Тюлячинского MP РТ, педагог Аркадьева Л.Л. 

Грамота за номинацию «Волшебные руки творящие» 
> Саидова Марям, МБУДО ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани, педагог 
Колесова А.Н.; 
> Долгиер Станислав, МБОУ «Черки-Гришинская ООШ» Буинского MP РТ, педагог 
Гадиева P.M.; 
> Галлямов Самат, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х. 
Садыкова» Нижнекамского MP РТ, педагог Галлямова Г.Я.; 
> Азапова Наталья, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Нурлатского MP РТ, педагог Галеева Х.К.; 
> Хакимова Алина Ринатовна, МБОО «Лицей №2» Буинского MP РТ, педагог 
Овчинникова Г.И.; 
> Самарин Семен, МБОУ «Чувашско-Бурнаевская СОШ» Алькеевского MP РТ, 
педагог Мамеева Л.Н.; 
> Ахметзянов Самат, МБОУ «Изминская СОШ» Сабинского MP РТ, педагог Набиева 
З.Т.; 
> Григорьев Данил, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Нурлатского MP РТ, педагог Фазуллина Э.Н.; 
> Иванова Надежда, МБОУ «Болынекокузская СОШ», МБУ ДО ЦДТ «Сэлэт» 
Апастовского MP РТ, педагог Гизатулина Ф.Р.; 
> Алексеев Роман, МБОУ «Сунчелеевская СОШ им. академика Н.Т.Саврукова» 
Аксубаевского MP РТ, педагог Карпаева А.Н.; 
> Федосеев Данила, МБУ ДО «Центр детского творчества» Елабужского MP РТ, 
педагог Павленко И.В.; 
> Пчельникова Полина, МБОУ ДО «Центр детского технического творчества» 
Бугульминского MP РТ, педагог Ибрагимова Л.Х.; 
> Балобина Полина, МБОУ «Гимназия им. М.М.Вахитова» Буинского MP РТ, 
педагог Халитова Л.К.; 
> Якунина Ксения, МОУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи им. 
И.Х.Садыкова», ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ» Нижнекамского 
MP РТ, педагог Нугманова И.М.; 
> Габизов Ильсаф, МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского MP РТ, педагоги: 
Гараева Э.К., Закирова М.М.; 



> Басирова Зарина, МБУ ДО «ЦДТ «Галактика» Кукморского MP РТ, педагог 
Шакирова Д.З.; 
> Толстова Вероника, МБОУ ДО ЦДТ «Азино» на базе МБОУ «СОШ № 161» 
Советского района г. Казани, педагог Альмухаметова JI.M.; 
> Мингазова Динара, МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского MP РТ, педагоги: 
Гараева Э.К., Галиуллина Э.И.; 
> Шарипов Адель, МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г. Казани, педагог 
Шигапова Г.Р.; 
> Мингазов Рамазан, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Мамадышского MP РТ, педагог Фазылова ГА.; 
> Шахтин Рамазан, ГБОУ «Агрызская школа-интернат для детей с ОВЗ», педагог 
Султанова М.Ф.; 
> Нагимов Эдуард, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Мамадышского MP РТ, педагог Балашова И.П.; 
> Назмеева Динара, МБОУ «Теньковская СОШ» Камско-Устьинского MP РТ, 
педагог Савичева М.В.; 
> Ахметзянов Нияз, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Мамадышского MP РТ, педагог Кусаева J1.A.; 
> Белголова Татьяна, МБУДО «Центра детского творчества п.Дербышки» 
Советского района г. Казани, педагог Богданова Н.Ю.; 
> Хужамкулова Азиза, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Мамадышского MP РТ, педагог Васильева Е.М.; 
> Камалетдинов Анвар, МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г. Казани, педагог 
ШигаповаГ.Р.; 
> Хисамутдинова Айгуль, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Мамадышского MP РТ, педагог Мухиева Г.Я.; 
> Махмутова Амина, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Нурлатского MP РТ, педагог Бадыгина P.M.; 
> Садриев Фаиль, МБУ ДО «Центр детского творчества «Сэлэт» Апастовского MP 
РТ, педагог Салаватуллина Г.З.; 
> Багавеев Айнур, МБУДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, 
образование» Кайбицкого MP РТ, педагог Багавеева Н.А.; 
> Леонтьева Дарья, МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского MP РТ, педагоги: 
Гараева Э.К., Закирова М.М.; 
> Хасанов Денис, ГБОУ «Агрызская школа-интернат для детей с ОВЗ» Агрызского 
MP РТ, педагог Пьянкова Л.Л. 




